
Αποφάσεις 15ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (02/09/2010) 

 

………………………. 

 1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ.1, εδαφ. στ, περιπτ. VIII του Ν. 

2083/92, σύμφωνα με τις οποίες ο Πρύτανης, κατά την άσκηση των 

καθηκόντων του, επικουρείται από τους δύο Αντιπρυτάνεις, οι οποίοι 

ασκούν τις αρμοδιότητες που αναθέτει σε καθέναν από αυτούς το 

Πρυτανικό Συμβούλιο, 

β) τη με αριθ. Φ.120.61/56/Β2/66001/24-08-2010 Υπουργική Πράξη 

που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 779/25-08-2010 (τεύχος Τρίτο), 

γ) την από 2α Σεπτεμβρίου 2010 ομόφωνη απόφαση του Σώματος, 

δ)  τις διατάξεις του άρθρου 5, παρ. 2θ του Ν. 3469/2006 και 

ε)  το γεγονός ότι από τις διατάξεις της προαναφερόμενης απόφασης του 

Πρυτανικού Συμβουλίου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Ε.Μ.Π. (άρθρο 

29Α του Ν. 1558/85, που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 

και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ.2α του Ν. 2469/97),  

αποφασίζει ως εξής: 

1. Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

ορίζεται ο Καθηγητής κ. Ιωάννης Ν. Αβαριτσιώτης. 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού ορίζεται η 

Καθηγήτρια κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου. 

2. Στον Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 

ανατίθεται η Προεδρία της Επιτροπής Διαχείρισης Ειδικού 

Λογαριασμού, η Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και 

το δικαίωμα υπογραφής στις παρακάτω περιπτώσεις: 

• Προγραμμάτων επιστημονικής έρευνας, εγκεκριμένων από τα 

αρμόδια όργανα του Ιδρύματος και μετά από υπογραφή των 



σχετικών συμβάσεων και από τους νόμιμους εκπροσώπους των 

αντίστοιχων φορέων χρηματοδότησης. 

• Συμβάσεων με τους ερευνητές που πρόκειται να εργαστούν για την 

εκτέλεση των ερευνητικών προγραμμάτων της προηγούμενης 

παραγράφου και κάθε εγγράφου σχετικού με τις συμβάσεις αυτές. 

• Θεμάτων διαχείρισης του ΚΠΣ και ελέγχου όλων των εσόδων και 

δαπανών των αντίστοιχων έργων που ανατίθενται στο ΕΜΠ. 

3. Στην Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 

ανατίθεται η αρμοδιότητα σε θέματα Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, 

Πανεπιστημιακών Συγγραμμάτων και Εκδόσεων, καθώς και το 

δικαίωμα υπογραφής για: 

• Θέματα σπουδών, όπως εφαρμογή προγραμμάτων σπουδών, 

ορισμός διδασκόντων, τήρηση διαδικασιών και παροχή 

στατιστικών και απολογιστικών στοιχείων. 

• Θέματα προπτυχιακών και μεταπτυχιακών σπουδών και 

συνεχιζόμενης εκπαίδευσης, όπως εγγραφές και κατατάξεις 

πτυχιούχων ή αλλοδαπών φοιτητών, καθώς και συμβάσεις με 

υποτρόφους μεταπτυχιακούς φοιτητές ή ζητημάτων σχετικών με 

χορήγηση δανείων, υποτροφιών και βραβείων σε φοιτητές του 

Ιδρύματος, μετά από τις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων 

οργάνων. 

• Εγκρίσεις για την έκδοση και διανομή διδακτικών συγγραμμάτων 

σε εκτέλεση σχετικών αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων. 

4. Τις ανατιθέμενες αρμοδιότητες μπορεί, σε κάθε περίπτωση, να ασκεί 

και ο Πρύτανης. 

5. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος ο Πρύτανης αναπληρώνεται 

από τον Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

και εφόσον και αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού.  

………………………. 



…………………………… 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  την προφορική εντολή του Πρύτανη  κ. Σίμου E. Σιμόπουλου και 

β) την σύμφωνα με την ως άνω εντολή από 01/09/2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει  

τη μετακίνηση των παρακάτω υπαλλήλων του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από την υπηρεσία που υπηρετούν, ως ακολούθως:  

Α)  Στο Γραφείο Πρύτανη: 

1)  η κα Βασιλική Νικολαϊδου, με ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών, με Α΄ βαθμό, από τη Γραμματεία της Σχολής 

Ε.Μ.Φ.Ε, η οποία και ορίζεται ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Γραφείου 

Πρύτανη, 

2)  η κα Σοφία Γκίκα, με ειδικότητα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, 

από τη Γραμματεία της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/κων και 

3) η κα Ελένη Σταθοπούλου, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Γ΄ 

βαθμό, από το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Β)  Στο Γραφείο Αντιπρυτάνεων: 

1)  η κα Μαρία Τσαπρούνη, με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, με Γ΄ 

Βαθμό, από τη  Γραμματεία Συγκλήτου και  

2)  η κα Βασιλική Χριστακοπούλου, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

με Α΄ Βαθμό, από τη Γραμματεία της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών. 

…………………………… 

 
 

………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την προφορική 

εντολή των Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος κ. Ι. Αβαριτσιώτη και κας Α. Μοροπούλου 

και β) την από 01/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 



Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την παράλληλη απασχόληση εντός του ωραρίου 

εργασίας, των υπαλλήλων του Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, ως ακολούθως: 

1) της κας Αντωνίας Λαμπροπούλου, με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου με Β΄ 

βαθμό, από τη Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών, 

2) του κ. Πέτρου Μούνδουλα, με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών με Γ΄ βαθμό, 

από τη Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών, 

3) της κας Αγορίτσας Κωνσταντή, με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών με Γ΄ 

βαθμό, από τη Γραμματεία της Σχολής Χημικών Μηχανικών και 

4) του κ. Ιωάννη Μούντριχα, με ειδικότητα ΔΕ Προσωπικού Η/Υ με Β΄ βαθμό, από 

τη Δ/νση Πληροφορικής, 

παράλληλα με την άσκηση των καθηκόντων που τους έχουν ανατεθεί στην υπηρεσία 

που είναι τοποθετημένοι, στο Γραφείο Αντιπρυτάνεων. 

………………….. 

 

………………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Την προφορική εντολή του Πρύτανη του Ιδρύματος κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου, 

ii. τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν.3528/2007 και 

iii. την από 01-09-2010, σύμφωνα με την προαναφερόμενη προφορική 

εντολή, εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, 

αποφασίζει ως ακολούθως: 

Ι. Τη μετακίνηση της κας Παρασκευής Αλαμάνου, υπαλλήλου του Κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού –Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, από το Εργαστήριο 

Ασυρμάτου και Επικοινωνιών Μεγάλων Αποστάσεων της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, όπου υπηρετεί, 

στη Γραμματεία Συγκλήτου. 

ΙΙ. Τον ορισμό της προαναφερόμενης υπαλλήλου από της αναλήψεως των 

καθηκόντων της στη Γραμματεία Συγκλήτου ως Αναπληρώτριας 



Προϊσταμένης της Γραμματείας Συγκλήτου, σε αντικατάσταση της μέχρι 

τώρα ορισμένης με την από 12-03-2007 απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, Αναπληρώτριας Προϊσταμένης στην εν λόγω υπηρεσία κας 

Ρόζας Παπαδοπούλου, η οποία είναι και Προϊσταμένη στη Γραμματεία 

Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………. 

 

…………………………… 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 30/08/2010 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, ορίζει να υπογράφουν τις επιταγές εκδόσεως Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου που εξοφλούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, για το χρονικό διάστημα 

από 01/09/2010 έως 31/08/2014 τους εξής: 

1) Για υπογραφή επιταγών μέχρι 2.934,70€: 

α) Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου κα 

Μαρία Μαυρομαρά του Δημητρίου. 

β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, την Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ελένη Γιανναδάκη του Μιχαήλ. 

2)  Συνυπογραφή επιταγών άνω των 2.934,70€: 

α) Την Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα 

Ιωάννη Γυφτάκη του Διονυσίου. 

β)  Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, τον Πρύτανη κ. Σίμο 

Σιμόπουλο του Ευθυμίου. 

………………….. 

 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 30/08/2010 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, ορίζει να υπογράφουν τις επιταγές εκδόσεως Εθνικού Μετσόβιου 



Πολυτεχνείου που εξοφλούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, για το χρονικό διάστημα 

από 01/09/2010 έως 31/08/2014 τους εξής: 

1) Για υπογραφή επιταγών μέχρι 293,47€: 

α) Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου κα 

Μαρία Μαυρομαρά του Δημητρίου. 

β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, την Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ελένη Γιανναδάκη του Μιχαήλ. 

2)  Συνυπογραφή επιταγών άνω των 293,47€: 

α) Την Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα 

Ιωάννη Γυφτάκη του Διονυσίου. 

β)  Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, τον Πρύτανη κ. Σίμο 

Σιμόπουλο του Ευθυμίου. 

………………….. 

 

………………………. 

3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  το με αρ. πρωτ. 25310/30-08-2010 έγγραφο του απελθόντα Πρύτανη 

του Ε.Μ.Π. κ. Κωνσταντίνου Μουτζούρη προς τον νέο Πρύτανη του 

Ε.Μ.Π. κ. Σίμο Σιμόπουλο, 

β)  το με αρ. πρωτ. 25396/31-08-2010 έγγραφο του 9ου Προανακριτικού 

Τμήματος του Πταισματοδικείου Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο, 

ζητείται η γνωστοποίηση στοιχείων του υπευθύνου του 

ραδιοφωνικού σταθμού «98 FM», ο οποίος είναι εγκατεστημένος 

στο «Στέκι Φοιτητών Χημικού» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

γ)  το με αρ. πρωτ. 7380/12-03-2010 έγγραφο του Προέδρου της 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων κ. Λεωνίδα 

Κανέλλου και 

δ)  το με αρ. πρωτ. 9355/26-03-2010 έγγραφο του Πρύτανη κ. 

Κωνσταντίνου Μουτζούρη, 



αποφασίζει ότι η παρούσα Πρυτανική αρχή, η οποία ανέλαβε καθήκοντα 

μόλις χθες 01.09.2010, προτίθεται να απαντήσει άμεσα στην 

Πταισματοδίκη. 

Στα πλαίσια του διαλόγου για τα ζητήματα της Παιδείας, η λήψη 

οποιουδήποτε κατασταλτικού μέτρου μέσα στους πανεπιστημιακούς 

χώρους, όπως φαίνεται ότι ζητά αυτή τη στιγμή η Ε.Ε.Τ.Τ., μπορεί να 

εκτρέψει τον διάλογο και να τον ακυρώσει συνολικά. 

………………………. 
 


